О внесении изменения в постановление акимата от 14 мая 2012 года № 229 "Об
утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание и
обучение, размера подушевого финансирования и родительской платы на 2012 год"

Постановление акимата Костанайской области от 10 декабря 2012 года № 565.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 27 декабря 2012 года
№ 3952
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "статьей 27
О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",
подпунктом 5-1)  статьи 6 Закона Республики Казахстан от 27 июля 2007 года пункта 2
"Об образовании" акимат Костанайской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Костанайской области "Об утверждении постановление
государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение,
размера подушевого финансирования и родительской платы на 2012 год" от 14 мая
2012 года № 229 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 3815, опубликовано 26 июня 2012 года в газете "
Қ о с т а н а й  т а ң ы " )  с л е д у ю щ е е  и з м е н е н и е :
       к вышеуказанному постановлению изложить в новой редакции приложение
согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области                               Н. Садуакасов
      СОГЛАСОВАНО
      Н а ч а л ь н и к  Г У
      " У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я
      а к и м а т а  К о с т а н а й с к о й  о б л а с т и "
      ______________ М. Жундубаев
      Н а ч а л ь н и к  Г У
      " У п р а в л е н и е  э к о н о м и к и
      и  б ю д ж е т н о г о  п л а н и р о в а н и я
      а к и м а т а  К о с т а н а й с к о й  о б л а с т и "
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Г .  К и с л е н к о в а

У т в е р ж д е н
п о с т а н о в л е н и е м  а к и м а т а
от 10 декабря 2012 года № 565

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и
обучение, размер подушевого финансирования и родительской платы в
дошкольных организациях образования Костанайской области на 2012 год,
финансируемых за счет целевых трансфертов из республиканского бюджета

№

Административно-
территориальное
расположение
организаций
дошкольного
воспитания и обучения
(район, город)

Количество воспитанников организаций
дошкольного воспитания и обучения

Средняя стоимость расходов
на одного воспитанника в
месяц (тенге)

Д о ш к о л ь н ы е
мини-центры,
организованные на
базе организаций
с р е д н е г о
образования

Дошкольные
организации
(детские ясли,
детский сад,
я с л и - с а д ,
к о м п л е к с
"школа-детский
сад")

Дошкольные
мини-центры,
организо-
ванные  на
б а з е
организаций
с р е д н е г о
образования

Дошкольные
организации
( д е т с к и е
ясли, детский
с а д ,
ясли-сад ,
комплекс
" ш к о л а -
детский сад")

1 2 3 4 5 6

1
Алтынсаринский
район

163 165 16500,0 24900,0

1 2 3 4 5 6

2
Амангельдинский
район

50 100 16500,0 24900,0

3
Аулиекольский
район

165 24900,0

4 Денисовский район 100 160 16500,0 24900,0

5 Жангельдинский
район

120 25 16500,0 24900,0

6
Житикаринский
район

86 120 16500,0 24900,0

7 Камыстинский
район

70 40 16500,0 24900,0

8 Карабалыкский
район

59 160 16500,0 24900,0

9 Карасуский район 280 160 16500,0 24900,0

10 Костанайский
район

340 205 16500,0 24900,0

11 Мендыкаринский
район

70 100 16500,0 24900,0

12 Наурзумский район 40 20 16500,0 24900,0

13 Сарыкольский
район

215 16500,0 24900,0

14 Тарановский район 127 140 16500,0 24900,0

15 Узункольский район 100 16500,0 24900,0

16 Федоровский район 93 585 16500,0 24900,0

17 город Аркалык 125 190 16500,0 24900,0

18 город Костанай 970 24900,0

19 город Лисаковск 25 16500,0

20 город Рудный 100 314 16500,0 24900,0

      продолжение таблицы:

Размер подушевого финансирования в
дошкольных организациях образования в
месяц (тенге)

Р а з м е р
родительской платы в дошкольных организациях
образования в месяц (тенге)

Дошкольные
мини-центры,
организованные
н а  б а з е
организаций
с р е д н е г о
образования

Дошкольные организации
(детские ясли, детский сад,
ясли-сад,  комплекс
"школа-детский сад")

Дошкольные
мини-центры,
организованные
н а  б а з е
организаций
с р е д н е г о
образования

Дошкольные организации
(детские ясли, детский
сад, ясли-сад, комплекс
"школа-детский сад")

с
полным
д н е м
пребы-
вания

с
непол-
н ы м
д н е м
пребы-
вания

ясель-
н ы е
группы

дошкольные группы

7 8 9 10 11 12

16500,0 24900,0 5000,0 3000,0 5000,0

7 8 9 10 11 12

16500,0 24900,0 2500,0 3272,0

24900,0 4000,0

16500,0 24900,0 5500,0 4000,0

16500,0 24900,0 2000,0 2500,0

16500,0 24900,0 2500,0 7500,0

16500,0 24900,0 4000,0 3981,0 4018,0

16500,0 24900,0 5040,0 6640,0 8000,0

16500,0 24900,0 4000,0 4500,0

16500,0 24900,0 6500,0 9000,0

16500,0 24900,0 3000,0 4400,0

16500,0 24900,0 5000,0 6000,0

16500,0 24900,0 4500,0

16500,0 24900,0 5000,0 7000,0

16500,0 24900,0 4000,0

16500,0 24900,0 4000,0 4500,0

16500,0 24900,0 4000,0 4733,0

24900,0 6720,0 7350,0

16500,0 6400,0

16500,0 24900,0 7000,0 8000,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан